

Kainuun edunajaminen

MH § 60

Kainuun edunajamisen ajankohtaiskatsauksen tarkoituksena on arvioida Kainuun aluekehityksen tilannekuvaa sekä käydä keskustelua maakunnan edunajamista koskevista asioista.

Tämän asian käsittelyn aikana kokoukseen osallistuvat kutsuttuina asiantuntijoina kansanedustajat Merja Kyllönen ja Tuomas Kettunen sekä Vihreiden puoluevaltuuston puheenjohtaja Silja Keränen ja Kainuun ELY-keskuksen ylijohdaja Jaana Korhonen.

1) Yliopistollisen koulutuksen kehittäminen Kainuussa

Oulun yliopiston Kajaanin yliopistokeskuksen johtaja, professori Vesa Virtanen alustaa aiheesta. Oheismateriaalina toimitetaan maakuntahallitukselle yliopistokeskusten yhteinen kannanotto.

2) Liikenneasioiden ajankohtaista

Traficomien järjestämän lentoliikennekilpailutuksen tilanne ja toimenpiteet käsitellään erikseen seuraavassa asiakohdassa.

Uutena vaiheena lentoliikenteestä käytävään julkiseen keskusteluun on tuonut TEM:n asettaman selvityshenkilön Kari Savolaisen juuri julkaistu raportti nimeltään "Selvitystyö Helsinki-Vantaan ilmailualan kestävän kasvun uudelleenrakentamiseksi":
<https://tem.fi/-/selvityshenkilo-ilmailualan-yritysten-rahoitus-henkiloston-osaaminen-ja-kansainvalinen-kilpailukyky-turvattava>

Valtakunnallisen liikennejärjestelmäsuunnitelman lausuntoyhteenveto on julkaistu ja nähtävillä LVM:n verkkosivuilla. Viimeisimmät aihepäivitykset yhteistyöryhmän kokouksesta 19.3.2021 ovat hankeikkunassa: <https://valtioneuvosto.fi/hanke?tunnus=LVM018:00/2019>.

Parlamentaarisen ohjausryhmän kokous on pidetty 22.3.2021.

Kouvola-Kajaani rataosan nopeudennostselvitys 3/2021: Kouvola-Kajaani rataosuuden (n. 434 km) nopeudennostselvitys on tehty Kainuun ja Pohjois-Savon liitoille sekä Etelä Savon maakuntaliitolle tavoitteena tunnistaa rataosuuden nopeudennoston mahdollisuudet ja toimenpiteet.

Ns. viitosväylään (vt5:n ja Savon radan vaikutusalue) liittyviä hanke-

suunnitelmia on vireillä mm. matkailutiehanke sekä mahdollinen hanke TEM:n verkostohankehakuun.

3) Itä- ja Pohjois-Suomen neuvottelukunnan kokousasiat

Itä-Suomen neuvottelukunnan kokouksessa 23.3.2021 käsitellään yhteinen kannanotto Itä-Suomen liikenteen kärkihankkeiksi.

4) Suomen kestävän kasvun ohjelman tilanne

Suomen alustava elpymis- ja palautumissuunnitelma valmistui maanantaina 15. maaliskuuta 2021. Ohjelman rahoitus tulee EU:n kertaluonteisesta elpymisvälineestä (Next Generation EU). Elpymisväline jakaantuu seitsemään ohjelmaan, joista elpymis- ja palautumistukiväline (RRF) on kooltaan ylivoimaisesti suurin.

Jäsenvaltion on esitettävä kansallinen elpymis- ja palautumissuunnitelma (RRP), jotta se voi saada elpymis- ja palautumistukivälineen rahoitusta. Suomen elpymis- ja palautumissuunnitelma on osa Suomen kestävän kasvun ohjelmaa. Lopullinen esitys EU:n komissiolle on tarkoitus tehdä huhtikuun 2021 loppuun mennessä.

Suomen kestävän kasvun ohjelma rakentuu neljälle pilarille:

1. Vihreä siirtymä tukee talouden rakennemuutosta ja hiilineutraalia hyvinvointiyhteiskuntaa
2. Digitalisaation ja datatalouden avulla vahvistetaan tuottavuutta ja tuodaan palvelut kaikkien saataville
3. Työllisyysasteen ja osaamistason nostaminen kestävän kasvun vauhdittamiseksi
4. Sosiaali- ja terveydenhuollon palvelujen saatavuuden vahvistaminen ja kustannusvaikuttavuuden lisääminen.

Ohjelmaluonnos ja lisätietoja asiasta verkko-osoitteesta:

[Kestävä kasvu - Valtiovarainministeriö \(vm.fi\)](#)

Kestävän kasvun ohjelman mahdollisuuksia kainuulaisten toimijoiden kannalta on esitelty Kainuun liiton järjestämässä hankeinfossa 23.3.2021.

5) Itä-Suomen EU-toimisto edunajajana Brysselissä: edunajamisen tavoitteet vuonna 2021

Tilannekatsaus edunajamisen tavoitteista EU-toimiston toimintasuunnitelmassa.

6) Muut mahdolliset ajankohtaiset edunajamisen asiat

Lisätietoja asiasta antaa maakuntajohtaja Pentti Malinen, puh. 044 797 0197 tai sähköpostitse osoitteella etunimi.sukunimi@kainuunliitto.fi.

Maakuntajohtajan ehdotus:

Maakuntahallitus merkitsee tiedoksi saamansa informaation ja käy asiakohtiin liittyvää evästyskeskustelua.

Maakuntahallitus:

Käydyn keskustelun jälkeen maakuntahallitus hyväksyi maakuntajohtajan ehdotuksen.

Merkittiin, että Oulun yliopiston Kajaanin yliopistokeskuksen johtaja, professori Vesa Virtanen esitteli yliopistokeskuksen yhteistä kannanottoa (kohta 1).
